



GUDSTJENESTER I MARTS

Søndag 2. marts – Fastelavn

Kl. 10 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Lene Funder

Torsdag 6. marts

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/ pastor Jan Carl Jacobsen

Søndag 9. marts – 1. søndag efter Fasten

Kl. 10 Vinderød Kirke v/ pastor Jan Carl Jacobsen

Torsdag 13. marts

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/ sognepræst Lene Funder

Søndag 16. marts – 2. søndag efter Fasten

Kl. 10 Frederiksværk Kirke v/ sognepræst Lene Funder

Torsdag 20. marts

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/ pastor Jan Carl Jacobsen

Søndag 23. marts – 3. søndag efter Fasten

Kl. 10 Vinderød Kirke v/ pastor Jan Carl Jacobsen

Torsdag 27. marts

Kl. 9:30 Frederiksværk Kirke v/sognepræst Lene Funder

Søndag 30. marts – Midfaste

Kl. 10 Frederiksværk Kirke v/ sognepræst Lene Funder

PRÆSTEN SKRIVER

Om Guds Nåde, der går for ret.

Hr. Hansen banker på Himmerigets port og bliver mødt af Sankt Peder, som siger: "Du skal have optjent 100 point for at komme ind." Hr. Hansen tænker sig om, og så siger han: "Jeg har været gift i 50 år, og jeg har aldrig været min hustru utro, ikke engang i tankerne."

"Det var da utroligt", siger Sankt Peder, "det giver 3 point."

"Kun 3 point? Nå, men jeg har også været trofast kirkegænger, og jeg har siddet i menighedsrådet i flere omgange, og jeg har støttet de landsomfattende indsamlinger blandt andet Folkekirkens Nødhjælp med stor glæde." "Jamen, det er da storartet," siger Sankt Peder.

"det giver et helt point."

"Og så har jeg været aktiv på det lokale værested og i Kirkens Korshær."

"Javel, ja," svarer Sankt Peder, "det giver et point mere"

"Altså, hvis det er alt, hvad er det så værd? Så kan jeg kun sige: Gud, være mig nådig"

"Netop, det er rigtigt," svarer Sankt Peder. "værsågod at komme indenfor"

(Læs også om Guds retfærdige uretfærdighed i lignelsen om arbejderne i vingården hos Matthæus i kapitel 20, vers 1-16)

Pastor Jan Jacobsen

OFFENTLIGT MENIGHEDSRÅDSMØDE

Onsdag 12. marts kl. 18.30 Sognegården

Offentligt menighedsrådsmøde – interesserede tilhørere er velkomne.



INTERNATIONALT NETVÆRK FOR KVINDER

Tirsdag 18. marts kl. 18.30-20.30 Sognegården

Det kan være fantastisk, men nogle gange også svært at tilhøre flere kulturer på samme tid.

Derfor har vi skabt et netværk, hvor kvinder uanset sprog, kultur eller religion mødes til hyggeligt samvær og erfaringsudveksling.

For mere information kontakt Tina Folke Drigsdahl tlf. 29460619.



STJERNEKORET SYNGER FORÅRET IND

Torsdag 20. marts kl. 19.30

Frederiksværk Kirke – Gratis adgang

Nok har vinteren lige vist sit barske greb om landet, men foråret er ikke langt væk. Stjerneko- ret, Halsnæs Musik- og billedskoles voksenkor, vil være med til at bringe det på vej. Koret, der nu tæller over 30 medlemmer, vil synge våren ind med glade sange, de fleste af dem af nyere dato. Under kyndig og hyggelig ledelse af sanger Lise Blaase kommer der friske toner fra Beatles- og ABBA-sange, og helt nye korarrangementer af sange af Coldplay og Lady Gaga. Men selvfølgelig er der også dejlige danske sange på programmet med bl.a. Sebastian og Søren Huus. Alle er velkomne.



VIL DU STRIKKE ELLER HÆKLE?

Onsdag 26. marts kl. 13-15 Sognegården

Nørkleklubben mødes sidste onsdag i hver måned til hyggeligt samvær med oplæsning og kaffe. Dåbsservietter strikkes og hækles efter mønstre, hvor alle kan være med. Garn leveres og betales af kirken. Medbring selv egne strikkepinde str. 3. Du er også velkommen, selv om du ikke strikker. Kontakt Kirkekontoret for flere informationer.



SOGNECAFÉ – CLASSENS VÆRK

Mandag 31. marts kl. 14.00

Sognegården – Gratis adgang

Journalist og forfatter Allan Vendeldorf Hansen holder foredrag om Danmarks første industrimand og Frederiksværks grundlægger J.F. Classen (1725-92). Foredraget holdes i anledning af 300 året for Classens fødsel 11. februar 1725. Allan Vendeldorf Hansen har blandt andet skrevet bøgerne 'Classens værk' og 'I begyndelsen var sandet' om Classens liv og virke. Han har gravet en række ukendte detaljer frem om den spændende person, hvis fremsyn rækker helt ind i nutiden.



Det er blandt andet sket på Kongsberg Arkiv i Norge og ved unik adgang til godsarkivet på Corselitze Gods på Falster, hvor Det Classenske Fideicommiss har hjemsted.

Fonden blev oprettet med Classens efterladte formue som grundkapital. Den var på 1 mio. rigsdaler, hvilket svarer til 8 mia. nutidskroner. En del af formuen blev brugt til at efterkomme Classens ønske om at blive begravet i Vinderød Kirke.

Alle er velkomne. Gratis adgang. Kaffe/te og kage: 20 kr.

Arrangør: En gruppe frivillige efter aftale med Frederiksværk-Vinderød Menighedsråd SogneCaféen støttes af Frederiksværk Menighedsfond.

KIRKEBIL

Kirkebil til Frederiksværk og Vinderød Kirker bestilles gennem Kirkekontoret.

Ring til Kirkekontoret på telefon 4772 1875 mandag – torsdag kl. 9-12.

Faste kirkegængere kan ringe til kontoret for særlig aftale om bestilling af kirkebil.



Frederiksværk Kirke
Kirkegade 2, 3300 Frederiksværk

Vinderød Kirke
Kirkevej 6, 3300 Frederiksværk

Sognegården/Kirkekontoret
Kirkegade 8, 3300 Frederiksværk
Tlf. 4772 1875

Daglig leder: Anne Juel-Nielsen
Kordegne: Pia Randskov
Åben: Mandag til torsdag 09.00–12.00

Kirkegårdskontoret:
Kirkevej 6, 3300 Frederiksværk
Kirkegårdsleder
Bjarne Christensen
Tlf. 47721875
Kontortid: Mandag – torsdag 09.00–12.00

Sognepræst Tina F. Drigsdahl (kbf.)
Træffes efter aftale, mandag fri.
Tlf. 29460619/mail: tfd@km.dk

Sognepræst Lene Funder
Træffes efter aftale. Mandag fri.
Tlf. 21339011/mail: lef@km.dk

Pastor Jan C. Jacobsen
Træffes efter aftale, mandag fri
Telefon 31 53 26 93/mail: jcj@km.dk

Menighedsrådsformand
Frederiksværk-Vinderød Sogn
Svend-Erik Nielsen, tlf. 53635507

Kirkevæрге:
Kaj Knud Larsen. Tlf. 5072 6292



FØLG OS PÅ FACEBOOK
Kirkerne i Frederiksværk og Vinderød